



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 24/05/2022 09:52:33 e 31/05/2022 15:42:42

Relatório gerado no dia 31/05/2022 16:02:20 (IP 164.163.175.240)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Adesivo de identificação para carro e moto	1	600 Metros	R\$ 19,40 (un)	-	R\$ 19,40	R\$ 11.640,00
2) ATESTADO (BLC. C/ 100)	2	300 Blocos	R\$ 13,39 (un)	-	R\$ 13,39	R\$ 4.017,00
3) BANNER COLORIDO	3	1.050 Unidades	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 78.750,00
4) BOLETIM ANESTÉSICO (BLC C/ 100)	3	300 Blocos	R\$ 7,45 (un)	-	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
5) BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA C (CONSOLIDADO) (BLC. C/ 100)	3	500 Blocos	R\$ 13,22 (un)	-	R\$ 13,22	R\$ 6.610,00
6) BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA- I (INDIVIDUALIZADO) (BLC C/ 100)	3	300 Blocos	R\$ 12,29 (un)	-	R\$ 12,29	R\$ 3.687,00
7) CADASTRO DOMICILIAR- ESUS (BLC. C/ 100)	3	1.000 Unidades	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 10.120,00
8) CADASTRO INDIVIDUAL- ESUS (BLC. C/ 100)	3	1.000 Blocos	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 10.610,00
9) Camisas de tipos variados	3	5.200 Unidades	R\$ 36,91 (un)	-	R\$ 36,91	R\$ 191.932,00
10) CAPAS ENVELOPE COLORIDO COUCHE	1	700 Unidades	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
11) CAPAS P/ PROCESSOS FRENTE E VERSO TIMBRADO	1	2.250 Blocos	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 22.500,00
12) Carimbo 4910	3	215 Unidades	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 4.515,00
13) Carimbo 4911	3	215 Unidades	R\$ 22,93 (un)	-	R\$ 22,93	R\$ 4.929,95

14) Carimbo 4912	3	215 Unidades	R\$ 16,30 (un)	-	R\$ 16,30	R\$ 3.504,50
15) Carimbo 4913	3	215 Unidades	R\$ 21,97 (un)	-	R\$ 21,97	R\$ 4.723,55
16) Carimbo Normal grande	3	50 Unidades	R\$ 34,33 (un)	-	R\$ 34,33	R\$ 1.716,50
17) Carimbo Normal médio	3	40 Unidades	R\$ 32,33 (un)	-	R\$ 32,33	R\$ 1.293,20
18) Carimbo Normal pequeno	3	50 Unidades	R\$ 28,86 (un)	-	R\$ 28,86	R\$ 1.443,00
19) CARTAZ COLORIDO	3	1.000 Unidades	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
20) CARTÃO CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL	3	5.000 Unidades	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
21) CARTÃO DA FAMÍLIA	3	6.000 Unidades	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 8.760,00
22) CARTÃO DA GESTANTE	3	2.000 Unidades	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
23) CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE C/ SUSPEITA DENGUE	2	200 Unidades	R\$ 1,93 (un)	-	R\$ 1,93	R\$ 386,00
24) CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO	1	2.000 Unidades	R\$ 0,28 (un)	-	R\$ 0,28	R\$ 560,00
25) CARTÃO DE SAÚDE DA CRIANÇA - FEMININO / ESPELHO, FRENTE E VERSO	1	5.000 Unidades	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
26) CARTÃO DE SAÚDE DA CRIANÇA - MASCULINO / ESPELHO, FRENTE E VERSO	1	5.000 Unidades	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
27) CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO	3	5.000 Unidades	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
28) CARTÃO PROGRAMA DE CONTROLE DO HIPERTENSO/DIABETE	3	5.000 Unidades	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
29) CHECAGEM DE VIATURA (SAMU) (BLC. C/ 100)	1	100 Blocos	R\$ 10,68 (un)	-	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00
30) CHECKLIST (SAMU)(BLC. C/ 100)	1	100 Blocos	R\$ 17,80 (un)	-	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
31) CONTROLE DE SINAIS VITAIS (BLC. C/ 100) (BLC. C/ 100)	1	150 Blocos	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
32) CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO DE PVC, 0,05MM, COM PERFURAÇÃO SUPERIOR, ACOMPANHADO DE CORDÕES TIMBRADO D E CADA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS.	3	500 Unidades	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 3.070,00
33) Crachas couche colorido	2	2.450 Unidades	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 3.209,50
34) DECLARAÇÃO E AUTORIZAÇÃO COM TERMO DE RESPONSABILIDADE DE INTERNAÇÃO COM REQUERIMENTO DE ALTA (BLC. C/ 100)	1	2.500 Unidades	R\$ 14,50 (un)	-	R\$ 14,50	R\$ 36.250,00
35) Diário de Classe (1º AO 5º ANO)	1	2.000 Unidades	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00
36) Diário de Classe (6ºao 9º ANO)	1	2.000 Unidades	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00
37) Diário de Classe (Educação Física)	1	2.000 Unidades	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00
38) Diário de classe 1º ao 5º ano colorido	1	2.000 Unidades	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00
39) Diário de classe 6º a 9º ano colorido	1	2.000 Unidades	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00

40) Envelope grande c/timbrado	1	1.800 Unidades	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
41) Envelope médio c/timbrado	1	1.800 Unidades	R\$ 1,65 (un)	-	R\$ 1,65	R\$ 2.970,00
42) FICHA DE ADMISSÃO HOSPITALAR DO PACIENTE (BLC. C/ 100)	2	300 Blocos	R\$ 19,25 (un)	-	R\$ 19,25	R\$ 5.775,00
43) FICHA DE ANAMNESE E EXAME FISICO (BLC. C/ 100)	3	300 Blocos	R\$ 19,84 (un)	-	R\$ 19,84	R\$ 5.952,00
44) FICHA DE ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM (BLC. C/ 100)	1	500 Blocos	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
45) FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL- ESUS (BLC. C/ 100)	1	300 Blocos	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
46) FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICA- ESUS (BLC. C/ 100)	3	300 Blocos	R\$ 12,59 (un)	-	R\$ 12,59	R\$ 3.777,00
47) FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (BLC. C/ 100)	3	1.000 Blocos	R\$ 10,52 (un)	-	R\$ 10,52	R\$ 10.520,00
48) FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (BLC. C/ 100)	1	1 000 Blocos	R\$ 17,90 (un)	-	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00
49) FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (BLC. C/ 100)	3	500 Blocos	R\$ 13,18 (un)	-	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00
50) FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESUS (BLC. C/ 100)	1	100 Blocos	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
51) FICHA de Boletim Escolar (1º AO 5º ANO)	1	4.500 Unidades	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00
52) FICHA de Boletim Escolar (6ºao 9º ANO)	1	4.500 Unidades	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00
53) Ficha de cadastro financeira (IPTU)	1	100 Blocos	R\$ 17,98 (un)	-	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00
54) FICHA de Calendário Escolar Impresso em tamanho grande colorido	1	600 Unidades	R\$ 2,66 (un)	-	R\$ 2,66	R\$ 1.596,00
55) Ficha de Controle de imóveis	1	50 Blocos	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 900,00
56) FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA (BLC. C/ 100)	2	300 Blocos	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
57) FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM (BLC. C/ 100)	2	300 Blocos	R\$ 14,76 (un)	-	R\$ 14,76	R\$ 4.428,00
58) FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR ESUS (BLC. C/ 100)	3	100 Blocos	R\$ 17,09 (un)	-	R\$ 17,09	R\$ 1.709,00
59) FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DOS EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS (BLC. C/ 100)	2	100 Blocos	R\$ 19,99 (un)	-	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
60) FICHA DE PROCEDIMENTO ESUS (BLC. C/ 100)	3	5.000 Blocos	R\$ 10,94 (un)	-	R\$ 10,94	R\$ 54.700,00
61) FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO (BLC. C/ 100)	4	1.000 Blocos	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 9.780,00
62) FICHA DE REFERÊNCIA / CONTRA REFERÊNCIA (BLC. C/ 100)	3	1 000 Blocos	R\$ 17,61 (un)	-	R\$ 17,61	R\$ 17.610,00
63) FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL (BLC. C/ 100)	3	100 Blocos	R\$ 17,86 (un)	-	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00
64) FICHA DE VACINAÇÃO DA COVID-19 ESUS (BLC. C/ 100)	3	1 000 Blocos	R\$ 17,83 (un)	-	R\$ 17,83	R\$ 17.830,00
65) FICHA DE VACINAÇÃO ESUS (BLC. C/ 100)	3	5.000 Blocos	R\$ 19,88 (un)	-	R\$ 19,88	R\$ 99.400,00
66) FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL ESUS (BLC. C/ 100)	2	1 000 Blocos	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 8.920,00

67) Ficha desempenho escolar educação infantil pré I f/v colorido	1	4.500 Unidades	R\$ 0,76 (un)	-	R\$ 0,76	R\$ 3.420,00
68) Ficha desempenho escolar educação infantil pré II frente e verso colorido	1	4.500 Unidades	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 3.330,00
69) Ficha desempenho escolar educação infantil pré III frente e verso colorido	1	4.500 Unidades	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 3.330,00
70) Ficha Individual de Matrícula	3	3.000 Blocos	R\$ 17,33 (un)	-	R\$ 17,33	R\$ 51.990,00
71) FICHAS DE LAUDOS P/ SOLICIT. / AUTORIZ. DE PROCED. AMBULAT. - APAC (BLC. C/ 100)	3	200 Blocos	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
72) Fichas Individuais (1º AO 5º ANO)	1	9.000 Unidades	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 4.500,00
73) Fichas Individuais (6ºao 9º ANO)	1	9.000 Unidades	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 4.500,00
74) Folder colorido couche	4	12.000 Unidades	R\$ 0,84 (un)	-	R\$ 0,84	R\$ 10.080,00
75) Folder colorido couche F/V	3	12.400 Unidades	R\$ 2,51 (un)	-	R\$ 2,51	R\$ 31.124,00
76) FOLDER SÓ UMA COR	3	5.000 Unidades	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
77) FOLHA DE INTERNAÇÃO/RECÉM-NASCIDO (BLC. C/ 100)	3	100 Blocos	R\$ 20,36 (un)	-	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
78) Folha do parecer 1º ao 9º ano frente e verso	1	4.500 Unidades	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 2.250,00
79) Formulário cardápio (blocos c/100 unidades)	1	180 Blocos	R\$ 18,24 (un)	-	R\$ 18,24	R\$ 3.283,20
80) Formulário de controle de processos	3	50 Blocos	R\$ 13,42 (un)	-	R\$ 13,42	R\$ 671,00
81) Formulário de Frequencia (Individual) blocos c/ 100	1	250 Blocos	R\$ 18,55 (un)	-	R\$ 18,55	R\$ 4.637,50
82) Formulário de Frequencia (Vários servidores)	1	50 Blocos	R\$ 18,55 (un)	-	R\$ 18,55	R\$ 927,50
83) Formulário para implantação de projetos	2	50 Blocos	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 700,00
84) Formulário para solicitação de exploração mineral	1	50 Blocos	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	R\$ 487,00
85) Formulário para solicitação de licença ambiental	1	50 Blocos	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 499,00
86) Formulário para solicitação de licença prévia	1	125 Blocos	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
87) Histórico Escolar	4	9.000 Unidades	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 4.500,00
88) Histórico escolar ensino fundamental frente e verso	1	9.000 Unidades	R\$ 0,51 (un)	-	R\$ 0,51	R\$ 4.590,00
89) Impresso padronizado, material de Ensino Fundamental Maior, tipo "APOSTILA", características adicionais com capa, material capa papel supremo.	1	20.000 Unidades	R\$ 14,67 (un)	-	R\$ 14,67	R\$ 293.400,00
90) LAUDO DE PROCEDIMENTO – CIRURGIA (BLC C/ 100)	3	100 Blocos	R\$ 9,42 (un)	-	R\$ 9,42	R\$ 942,00
91) LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE DO A. AEGYPTI (BLC. C/ 100)	2	50 Blocos	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 260,00
92) Licença Funcionamento – Papel especial	2	2.500 Unidades	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00

93) Licença Instalação – Papel Especial	2	2.500 Unidades	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00
94) LIVRO DE ACOMPANHAMENTO DE EXAME- PCCU DE 200 FOLHAS COM CAPA PLASTIFICADA E COLORIDA	3	40 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 574,00
95) LIVRO DE ACOMPANHAMENTO DE PUERICULTURA DE 200 FOLHAS COLORIDO COM CAPA PLASTIFICADA E COLORIDA	3	40 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 574,00
96) LIVRO DE ACOMPANHAMENTO DE SAÚDE MENTAL 200 FOLHAS COLORIDO COM CAPA PLASTIFICADA E COLORIDA	3	40 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 574,00
97) LIVRO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERDIA DE 200 FOLHAS COLORIDO COM CAPA PLASTIFICADA E COLORIDA	3	40 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 574,00
98) LIVRO DE ACOMPANHAMENTO DO PRÉ-NATAL DE 200 FOLHAS COLORIDO COM CAPA PLASTIFICADA E COLORIDA	3	40 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 574,00
99) LIVRO DE ACOMPANHAMENTO DO TESTE DO PEZINHO DE 200 FOLHAS COLORIDO COM CAPA PLASTIFICADA E COLORIDA	3	40 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 574,00
100) LIVRO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR DE 200 FOLHAS COLORIDO COM CAPA PLASTIFICADA E COLORIDA	3	40 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 574,00
101) Outdoor	3	140 Unidades	R\$ 410,00 (un)	-	R\$ 410,00	R\$ 57.400,00
102) Papel 4A Timbrado colorido	1	100 Blocos	R\$ 15,63 (un)	-	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00
103) Papel carta timbrado colorido	1	100 Blocos	R\$ 15,86 (un)	-	R\$ 15,86	R\$ 1.586,00
104) Papel memorando timbrado colorido	1	100 Blocos	R\$ 17,93 (un)	-	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00
105) Papel ofício timbrado colorido	2	100 Blocos	R\$ 14,61 (un)	-	R\$ 14,61	R\$ 1.461,00
106) Pasta de processo com timbre	3	500 Unidades	R\$ 2,68 (un)	-	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
107) PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA (BLC. C/ 100)	3	100 Blocos	R\$ 11,67 (un)	-	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
108) PLANILHA DE INFORMAÇÃO MENSAL DE TRIAGEM NEONATAL (BLC. C/ 100)	3	100 Blocos	R\$ 16,02 (un)	-	R\$ 16,02	R\$ 1.602,00
109) PLANILHA PARA ACOMPANHAMENTO DE SURTO (BLC. C/ 100)	3	50 Blocos	R\$ 17,53 (un)	-	R\$ 17,53	R\$ 876,50
110) Placas de identificação	3	100 Unidades	R\$ 178,33 (un)	-	R\$ 178,33	R\$ 17.833,00
111) PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA DENGUE PCFAD (BLC. C/100)	3	100 Blocos	R\$ 15,02 (un)	-	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00
112) PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENIASE (CARTÃO)	1	200 Unidades	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 564,00
113) PROGRAMA DE CONTROLE DE TUBERCULOSE (CARTÃO)	1	200 Unidades	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 564,00
114) Programa de supervisão	2	100 Blocos	R\$ 17,56 (un)	-	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00
115) PRONTUÁRIO DO CLIENTE – CONTINUAÇÃO (BLC. C/ 100)	3	10.000 Blocos	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 97.800,00
116) PRONTUÁRIO DO CLIENTE CABERÇARIO (BLC. C/ 100)	2	5.000 Blocos	R\$ 12,06 (un)	-	R\$ 12,06	R\$ 60.300,00
117) RECEITA AZUL B1 (BLC. C/ 100)	3	1.000 Blocos	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 14.630,00
118) RECEITUÁRIO - CONTROLE ESPECIAL CARBONADO (I E II VIA) (REC. A) (BLC. C/ 50 PARES)	3	5.000 Blocos	R\$ 9,34 (un)	-	R\$ 9,34	R\$ 46.700,00
119) RECEITUÁRIO MÉDICO (BLC. C/ 100)	3	15.000 Blocos	R\$ 16,37 (un)	-	R\$ 16,37	R\$ 245.550,00

120) REGISTRO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DO ACS - ASSINATURA/ REGISTRO DE ATIVIDADES (BLC. C/ 100)	1	3 000 Blocos	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	RS 30.000,00
121) REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL (BLC. C/ 100)	2	100 Blocos	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	RS 974,00
122) RELAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS-COLO DO ÚTERO (BLC C/100)	3	200 Blocos	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	RS 2.376,00
123) Relatórios (1ª à 4ª série) (blocos c/100 unidades)	1	300 Blocos	R\$ 19,99 (un)	-	R\$ 19,99	RS 5.997,00
124) Relatórios (3ª e 4ª Etapa) (blocos c/100 unidades)	1	600 Blocos	R\$ 16,23 (un)	-	R\$ 16,23	RS 9.738,00
125) Relatórios (5ª à 8ª série) (blocos c/100 unidades)	1	600 Blocos	R\$ 16,23 (un)	-	R\$ 16,23	RS 9.738,00
126) Relatórios (Educação Infantil) (blocos c/100 unidades)	2	180 Blocos	R\$ 15,48 (un)	-	R\$ 15,48	RS 2.786,40
127) Requerimento em 2 vias A4	3	2.500 Unidades	R\$ 13,52 (un)	-	R\$ 13,52	RS 33.800,00
128) REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - MAMA (BLC. C/ 100)	3	500 Blocos	R\$ 11,11 (un)	-	R\$ 11,11	RS 5.555,00
129) REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - MAMA (BLC. C/ 100)	3	200 Blocos	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	RS 2.382,00
130) REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA (BLC. C/ 100)	3	200 Blocos	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	RS 3.036,00
131) REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAMES (BLC. C/ 100)	4	500 Blocos	R\$ 10,02 (un)	-	R\$ 10,02	RS 5.010,00
132) RESULTADO TESTE RÁPIDOS P/ DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV (BLC. C/ 100)	1	200 Blocos	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	RS 3.900,00
133) RESULTADO TESTE RÁPIDOS P/ DETECÇÃO DE TREPONEMA PALLIDUM (BLC. C/ 100)	1	50 Blocos	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	RS 975,00
134) RESULTADO TESTE RÁPIDOS P/ DETECÇÃO QUALITATIVA DOS ANTICORPOS DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B(HBSAG)(BLC. C/100)	1	50 Blocos	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	RS 975,00
135) RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO – LIRAA (BLC. C/ 100)	3	50 Blocos	R\$ 20,11 (un)	-	R\$ 20,11	RS 1.005,50
136) RESUMO SEMANAL DE LÂMINA DE REVISÃO (MALÁRIA) (BLC. C/ 100)	1	50 Blocos	R\$ 15,17 (un)	-	R\$ 15,17	RS 758,50
137) SINAN-ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO (BLC C/100)	3	50 Blocos	R\$ 20,16 (un)	-	R\$ 20,16	RS 1.008,00
138) SINAN-DOENÇA DE CHAGAS AGUDA (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 24,00 (un)	-	R\$ 24,00	RS 1.200,00
139) SINAN-DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS (SARAMPO E RUBÉOLA) (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	RS 950,00
140) SINAN-DST'S (BLC C/100)	3	50 Blocos	R\$ 18,18 (un)	-	R\$ 18,18	RS 909,00
141) SINAN-GESTANTE HIV + (POSITIVO) (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 20,50 (un)	-	R\$ 20,50	RS 1.025,00
142) SINAN-HANSENÍASE (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	RS 385,50
143) SINAN-HEPATITES VIRAIS (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 17,03 (un)	-	R\$ 17,03	RS 851,50
144) SINAN-LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA (BLC C/100)	2	50 Blocos	R\$ 10,50 (un)	-	R\$ 10,50	RS 525,00
145) SINAN-SÍFILIS ADQUIRIDA (BLC C/100)	3	50 Blocos	R\$ 13,11 (un)	-	R\$ 13,11	RS 655,50
146) SINAN-SÍFILIS CONGÊNITA (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 17,03 (un)	-	R\$ 17,03	RS 851,50

147) SINAN-SÍFILIS EM GESTANTES (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 20,50 (un)	-	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
148) SINAN-TUBERCULOSE (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 14,46 (un)	-	R\$ 14,46	R\$ 723,00
149) SINAN-ZIKA (BLC C/100)	1	50 Blocos	R\$ 14,46 (un)	-	R\$ 14,46	R\$ 723,00
150) SISTEMATIZAÇÃO ASSISTENCIAL DE ENFERMAGEM (BLC. C/ 100)	3	100 Blocos	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
151) SIVEP - NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALÁRIA (BLC. C/ 100)	3	20 Blocos	R\$ 14,93 (un)	-	R\$ 14,93	R\$ 298,60
152) TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (BLC. C/ 100)	3	50 Blocos	R\$ 13,48 (un)	-	R\$ 13,48	R\$ 674,00
153) VISTORIA DAS CONDIÇÕES FISCAIS DE HIGIENIZAÇÃO DO ESTABELECIMENTO (BLC. C/100)	1	10 Blocos	R\$ 16,50 (un)	-	R\$ 16,50	R\$ 165,00

Valor Global: R\$ 2.015.977,90


Júlio Cesar de Sousa Santos
Diretor de Deptº Compras
Decreto n.º 0022/2021

Júlio César de S. Santos
Diretor de Deptº. de Compras
Decreto: 0022/2021